

# DIÁRIO OFICIAL

PEDREIRAS - MARANHÃO

**PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS** 

			à.
PE	DREIR	RASIMA	
Proc.12	030	X 1/202	P
FLS.	3	98	1
Rub.		9	.]

EDIÇÃO № 336 - ANO IX- DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - PEDREIRAS/MA - SEXTA-FEIRA 30 DE ABRIL DE 2021

### SUMÁRIO

### TERCEIROS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO	pág.01
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	pág.01
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO	pág01/02
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA	pág.02
EXTRATO DE CONTRATO	pág.02/03

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO. Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2021, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de elaboração de projeto de engenharia para recuperação de estradas vicinais no município de Pedreiras/MA, conforme Edital da Tomada de Preços supra, a autoridade competente no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 8.666/93, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à empresa 2M ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.590.863/0001-76, situada à Rua dos Azulões nº 01, sala 1022,10º andar, Jardim Renascença, CEP: 65.075-060 — São Luís/MA, vencedora do certame no valor total de R\$ 51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos reais). Pedreiras /MA, em 28 de abril de 2021. Marcos Brunieri de Freitas - Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 001/2021. Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021, do tipo menor preço global, objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de elaboração de projeto de engenharia para recuperação de estradas vicinais no município de Pedreiras/MA, em favor da empresa 2M ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.590.863/0001-76, situada à Rua dos Azulões nº 01, sala 1022,10° andar, Jardim Renascença, CEP: 65.075-060 – São Luis/MA, vencedora do certame no valor total de R\$ 51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos reais). Comunica assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Pedreiras/MA, 29 de abril de 2021. Marcos Brunieri de Freitas - Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA RESULTADO DE JULGAMENTO RESULTADO DE JULGAMENTO. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021. Tornamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS nº 002/2021, do tipo menor preço por item, objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria técnica e orientação ao controle interno em diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA, tendo como vencedora do certame a empresa P. R. ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ: 34.842.036/0001-34, sediada na Rua da Serraria, nº 133 B, Serraria, CEP nº 65.470-000 — São Mateus do Maranhão/MA, vencedora do certame no valor total de R\$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Pedreiras /MA, em 23 de abril de 2021. Denilson Sousa Medeiros - Presidente da CPL - Port. nº 019/2021.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021. Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 002/2021, do tipo menor preço por item, objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria técnica e orientação ao controle interno em diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA, em favor da empresa P. R. ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ: 34.842.036/0001-34, sediada na Rua da Serraria, nº 133 B, Serraria, CEP nº 65.470-000 — São Mateus do Maranhão/MA, vencedora do certame no valor total de R\$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais). Comunica assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Pedreiras/MA, 29 de abril de 2021. DAMIÃO FELIPE BARBOSA - Secretário Municipal de Administração - Autoridade Competente.

# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021. Tornamos público o resultado do PRESENCIAL Nº 012/2021, do tipo menor preço por item, visando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de migração, implantação, treinamento, licença e cessão de direito de uso de softwares de Folha de Pagamento, Controle de Combustivel, Controle Interno e Gestão de Demanda de interesse do Municipio de Pedreiras/MA, cujo objeto foi adjudicado a empresa: C. F. CARNEIRO LOPES – ME, inscrita no CNPJ Nº 02.235.088/0001-56, sediada na Av. Neiva Moreira, nº 12, Olho D'água, CEP nº 65.071-383 – São Luís/MA, vencedora do certame no valor total de RS 158.400,00 (Cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais), nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 005/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e Lei Complementar nº 155/2016